

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับหมัน อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร  
 ชื่อสายทาง สายจากจากถนนลาดยางทับหมัน - บางลาย เรียบคลองชลประทาน C40 ถึง เขตตำบลวังสำโรง  
 สถานที่ตั้ง บ้านย่านขาด หมู่ที่ 3 ตำบลทับหมัน อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร  
 ประมาณการ วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	99,461.10	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	99,461.10	
	คิดเป็นเงิน	99,400.00	
	ตัวอักษร (-เก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)		

พื้นที่ดำเนินการ 216.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 460.19 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจรรยา ยิ้มกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับหมัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปริมณฑา จงจิตกลาง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิมลฤดี กิ่งสุข)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....

(นายเจษฎา โชติพรหม)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาย มังคะโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายจากถนนลาดยางทับหมัน - บางลาย เรียบคลองชลประทาน C40 ถึง เขตตำบลวังสำโรง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 54.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านย่านชาติ ตำบลทับหมัน อำเภอตะพานหิน จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคาวันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	270.00	9.83	2,654.10	1.3607	13.38	3,611.43
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.80	348.91	3,768.23	1.3607	474.76	5,127.43
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	216.00	271.30	58,600.80	1.3607	369.16	79,738.11
10	Expansion Joint	ม.	4.00	123.98	495.92	1.3607	168.70	674.80
11	Contraction Joint	ม.	36.00	133.76	4,815.36	1.3607	182.01	6,552.26
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.80	255.66	2,761.13	1.3607	347.88	3,757.07
14	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	432.66	-	1.3607	588.72	-
					73,095.54		รวม	99,461.10
					ตัวอักษร (-เกาหลีเป็นสีเขียว)		ปรับยอด	99,400.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	73,095.54	บาท
=	1.3607	บาท

(ลงชื่อย) ..... ประมาณราคา  
 (นายเจษฎา โชติพิตรม)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อย) ..... ตรวจสอบ  
 (นายสมชาย มังคะโชติ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง